Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0026285988201816

1.2. Nº
Procedimento

PE 00102/2019

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS

1.4. Objeto Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00004/2019 Às 11:02 horas do dia 15 de fevereiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 101/2018/GAB/SUPEL de 04/09/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0026285988201816, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
00004/2019. Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de cesta de alimentos, água mineral, kit de higiene pessoal e kit de limpeza, para assistência e ajuda
humanitária, com composição pré definida e sugerida pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Nacional Civil - SEDEC/MI e Sistema Nacional de Proteção e Defesa
Civil - SINPDEC..

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

2 30.433.982/0001-76 MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

3 15.250.965/0001-00 GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI

4 11.721.022/0001-67 TW SILVA COMERCIO LTDA

5 17.679.774/0001-93 TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA

6 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI

7 17.173.562/0001-30 EXATA EVOLUTION COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

8 18.057.601/0001-04 VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI

9 15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

10 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
QTD

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
ITEM

7.7.
VAL. ESTIMADO

7.8.
VAL. OBTIDO

7.9.
DIF(%)

1 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 1 R$ 53.548,20 R$ 53.548,20 0

2 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 2 R$ 37.031,22 R$ 37.031,22 0

3 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 3 R$ 19.206,96 R$ 18.201,36 -5,24

4 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 4 R$ 13.475,04 R$ 12.368,88 -8,21

5 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 5 R$ 11.966,64 R$ 10.659,36 -10,92

6 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 6 R$ 48.369,36 R$ 45.754,80 -5,41

7 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 7 R$ 27.829,98 R$ 26.924,94 -3,25

8 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 8 R$ 3.921,84 R$ 3.896,70 -0,64

9 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 9 R$ 49.877,76 R$ 46.609,56 -6,55

10 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 10 R$ 10.156,56 R$ 9.352,08 -7,92

11 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 11 R$ 8.195,64 R$ 8.170,50 -0,31

12 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 12 R$ 99.554,40 R$ 87.939,72 -11,67

13 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 13 R$ 9.653,76 R$ 7.843,68 -18,75

14 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 14 R$ 25.140,00 R$ 9.352,08 -62,8

15 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 15 R$ 14.178,96 R$ 9.352,08 -34,04

16 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 16 R$ 47.866,56 R$ 23.832,72 -50,21

17 24.584.199/0001-00 C. D. DE MELLO RASUL EIRELI SIM NÃO 17 R$ 84.772,08 R$ 39.922,32 -52,91

TOTAIS R$ 564.744,96 R$ 450.760,20 0

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 17/07/2019 08:21:42 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 17 de julho de 2019 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300094012

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio

Matrícula 300130696

 Emitido em : 17/07/2019 08:21:42 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA